
1 

 

UNIONE DEI COMUNI DEI FENICI 
Comuni di Cabras, Palmas Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta , Villaurbana 

Assemblea 
 

DELIBERAZIONE N°6 
del 23 luglio  2010 

 
 Oggetto:  approvazione del bilancio di previsione 2010, del bilancio pluriennale e della relazione 
previsionale programmatica del triennio 2010-2012. 
 

L’anno duemiladieci il giorno ventitré del mese di luglio 2010 alle ore 12,00, nella sede dell’Unione a Palmas 

Arborea, in località Gutturu Olias, regolarmente convocata previi avvisi scritti si è riunita l’Assemblea 

dell’Unione di Comuni dei Fenici. 

All’appello risultano: 

cognome e nome comune titolo presente assente 

Luca Casula  Sindaco di  Villaurbana Vicepresidente X  

Sergio Troncia Delegato Sindaco di Cabras componente X  

Stefania  Piras Sindaco di Palmas Arborea componente X  

Ivo Zoncu Sindaco di Riola Sardo componente X  

Angelo P.Pinna  Sindaco di santa Giusta componente X  

 

Constatata che legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente Avv. Luca Casula dichiara 

aperta la seduta. 

Assiste  l’Assemblea, il direttore dell’Unione dott.ssa  Marisa Deias. 

 

L’ASSEMBLEA DELL’UNIONE 

Visti: 

 l’atto costitutivo e lo Statuto dell’Unione di Comuni dei Fenici; 

 la legge regionale 2.8.2005 n.12, come modificata dalla legge regionale 29 maggio 2007 n. 2 , art. 12 

comma 13; 

 Visto l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

decreto legislativo 18/08/2000, n.267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione dei 

bilanci di previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali; 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 17 dicembre 2009, che differisce al 30 Aprile 2010 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali per l’anno 2010; 

 Visto l’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000, in base al quale lo schema di bilancio annuale di previsione, la 

relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio pluriennale, sono predisposti dall’organo 

esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare, unitamente agli allegati ed alla relazione 

dell’organo di revisione; 

Visti, lo schema di bilancio annuale di previsione 2010, la relazione previsionale e programmatica, lo 
schema di bilancio pluriennale, predisposti in conformità ai modelli approvati con DPR n. 194/1996 e DPR n. 
326/1998; 

Dato atto che lo schema di bilancio annuale e pluriennale,  rispetta i limiti di indebitamento di cui all’articolo 
204, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 



2 

 

Dato atto, inoltre, che il fondo di riserva rientra tra lo 0,30% e il 2% delle spese correnti, secondo quanto 
previsto dall’art.166 del decreto legislativo n. 267/2000; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n°3 del 13 maggio, con la quale sono stati 
approvati la proposta di bilancio di previsione 2010, di bilancio pluriennale e di relazione previsionale 
programmatica del triennio 2010-2012; 

Vista l’attestazione del direttore secondo cui il presente bilancio di previsione rispetta i principi di cui 
all’articolo 162 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, e in particolare il Titolo II della Parte Seconda in materia di 
programmazione e bilanci;  

Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso il parere favorevole di regolarità tecnica  dal 
Direttore, incaricato della funzione con deliberazione n°10 in data 21.12.2009 e con decreto del Presidente 
dell’Unione di pari data; 

Visto il parere favorevole del revisore dei conti dell’Unione dott.ssa Paola Perseu, nominata con verbale n°2 
del 13 maggio e presente alla riunione, espresso con il verbale n°1 in data 8 luglio 2010; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Bilancio di Previsione per l’anno 2010 allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, che pareggia in € 3.565.468,53; 

2. Di approvare il Bilancio Pluriennale relativo al triennio 2010-2012; 

3. Di approvare la Relazione Previsionale e Programmatica del triennio 2010/2012; 
 
 
 

Con separata e unanime votazione, 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18.8.2000 n°267, art. 
134, comma 4. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE       IL  DIRETTORE     
      

 
 
 
 
                                                                               
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line  per 15 giorni consecutivi. 
 
              Il Direttore  
     
  
 
Palmas Arborea 28 luglio 2010 


